
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 
Fundação de Apoio a Escola Técnica 

 
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 

 

Procedimento: Pregão Eletrônico 020/2022 – Processo Administrativo SEI-260005/005909/2022 cujo 

objeto do presente Pregão Eletrônico é o registro de preços para a contratação de empresa prestadora 

de serviço terceirizados, devidamente regularizada, para prestar junto a administração central e as 

Unidades Escolares das diversas Regiões do Estado do Rio de Janeiro na Fundação de Apoio à 

Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, na função e formação especializada de 

Intérprete de LIBRAS, sendo serviços de natureza contínua e nos moldes preconizados na 

Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, conforme as especificações contidas no Termo de 

Referência – Anexo III.  

 

Srs. Licitantes, com vistas a RETOMADA DA SESSÃO SUSPENSA dia 12/12/2022, fica estipulado 

à data de 27/12/2022, às 11h30min, de forma a dar andamento ao certame. 

 

 

 

 

Rio de Janeiro, 26 de dezembro de 2022. 

 

 

_____________________________________________________ 

FAETEC – FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA 
Jhonatan Silva Santos 

Pregoeiro 
 

 


